
číslo. smlouvy objednatelem Číslo smlouvy zhotovitelezžazolia 

SMLOUVA o DÍLO 
uzavřená dle uet. 5 23815 a násl eakona č.8912012 Sb., občansky zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

škola: =5třel1ní odborné učiliště, Lišov, tř 5_ května 3 
sídlo: “tř. 5. květne 3, 373 72 Llěov 
Ičo 751350111 
DIČ: - 
číslo účtu: 3433231/0710 ěNo 
jednající prostřednlohdm: Mgr. Marie Benedove, Editelkou 35q 
na- straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatem 

a 

opomenu-gf; Roman Kučera * * _ _ 
sídloi'- Strádova 1725i37českěBudějovicemi! ov: 
IČO-: 30323020 
DIČ,-* (3245333271249 
Z3psán v živnostenském rejstříku vedeného u Msglstrátu měSta České Budějovice pod spisovou značkou 
žlo1gslzozo/HŘ/ssooo 
číslo účtu: _ *2SQU1916'2'05/52010 
bankovní spojení: Flo hanka a.s. 

jednající pmstředníctvlm: Roman Kučera 

ňů *Šhnč druhé Jimm ZHQĚCMEIBM (4531911 Aihětevltšm 

_ :>, 
dvoum ustanovení 

1. :„Zhotov'ltel byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení, aby se:.stalz'hotovítelem díle:, „SOU Lišov-„ 
Rekonstrukce kanalizace“ („dále jen „zakázkel'). ' 

2; „Vybrané pojmy užívané v této smlouvě jsou vymezeny následovně: 
3) Objednatelem je zadavatel zakázky po uzavření smlouvy naplnění zakájalql. 
b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 
Je) Podzhotovltelern Je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 
d.) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném vyhláškou časů/261,6“ 

„Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na st3Vebnl práce. 

seem-? Liz; 1.8; 



e) paketovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný Soupis stavebních prací dodávek. a“ složeny němž 
jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a' sluzeb; a 
jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále Uvedených v této 
smlouvě řádně provést pro objednatele dílo podle této smlouvy a v souladu s dokumenty, které“ tvoří 
přílohy této smlouvy. Zhotovenlm díla se rozumí úplné, fonkční a bezvadné provedení všech stavebních 
.a montážních prací a konstrukcí, včetně dodavek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné, 
včasné a kompletní dokončení celého díla, dale provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních prací a konstrukcí, jejiChž provedení je pro řádně dokončení díia nezbytně (např. zařizení 
staveniště, bezpečnostní opatření, zabezpečení obslužnosti přilehlých nemovitostí apod.) včetně 
koordinační a kompietační činnosti celého díla a rovněž dokladů požadovaných speciálním stavebním 
úřadem pro vydání kolaudačního souhlasu tak, aby bylo dílo řadně, včas a kompletně bez výhrad 
dokončeno Vsouiadu s obecně technickými požadavky na výštavbu a v souladu stouto smlouvou. 
Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nededěiků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dila 
sjednanou v této smloUvěa \ 

“l:-I— 
Předmět díla a' místo plnění 

Žhotovite'i se na základě: podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek sjednaných v této 
:smiouvěa podle projektové dokumentace zpracované iin'nou Jindřichohradecka projekční společnost s;r„o-. 
Jarošovská 753/11, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 26035138 DIČ: C226035138, zastoupené: jednatelem 
Ing. Milanem Špulákem, soupisem prací a výkazu výměr - položkoveho rozpočtu a minimálních technických 
požadavků (dále jen „projektová dokumentace“) zavazuje k provedení dila: „snu Lišov, rekonstrukce 
kanalizace“ na p. č. 3312 v k. ú. Lišov (dále jen „dlio“). Detailní popis'předmětu díla je uveden v příslušné 
projektové dokumentaci dieodst. 2 tohoto článku. * 

Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace „sou Lišov, venkovní úpravv“ (dále: jen 
„projektová dokumentace“), zodpovedný projektant Ing. Milan Špulák. Projektova dokumentace pro 
provedení stavby tvoří přílohu této smlouvy a je jejlnedílnou součastí. 

*Projektovou dokumentaci předal před podpi5em této smlouvy objednatel zhotoviteli, který si ji řádně: 
prostudoval a' prohlašuje, že jsou mu zřejmé všechny technické i právní; skutečnými SOUviSejlcl 
s předmětem plněnl této smlouvy. Dale zhotovitel prohlašuje, že projektová dokumentace je úplná a dílo 
lze podle ní řadně,- včas a kompletně provést a proti jejímu obsahu a formě zhotovitel nevznašl zadne-v 
námitky. 

Činnosti související s redllzacl stavebních prací: 
Zhotovitel je povinen v ramci plnění předmětu dila“ zajistit veškeré níže Uvedené další činnosti 59Wl5FjÍŠÉ-TÍŠ s 
realizací stavebních prací, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl; IV. této smlouvy, a to zejména: 
.*- zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení předmětu díla; 
'- zajistit po celou dobu realizace stavby funkci odpovědného stavbyvedoucího dle ust. & 153 zákona 
"č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu (stavební zákon), přičemž ke každé změně této 
osoby je nezbytný předchozí souhlas objednatele; zhotovitel je povinen pro účely udělení souhlasu 
objednatele poskytnout objednateli doklady prokazující kvaiiiikaci příslušné navrhované osoby; 
stavbyvedoucí zabezpečuje odborně vedení provádění stavby. Stavbyvedouoím tak může být pouze fyzická 
osoba, která získala opravneni ksvé činnosti podle zvláštního právního předpisu, tedy výhradně osoba 
autorizované; _ , 
- zajistit v ramci zařízení staveniště odpovídající a přiměřené podminky pro výkon funkce autorského 
cislom Projektanti a “technického dezert Starmie ai PN činnost Roommate bezpeč—"05“ “5 “ * t  
zdraví při práci na Stal/enim? 

tsm-..a z : ale 



B“. 

*smouwi aortou 

--_-' zajisut zařízení staveniště a jeho provoz, v- souladu s platnými právními predpisy, 
gn' zabezpečit souhlas (rozhodnou) ke láětnímu užívání veřejného prostranství a komunikaci dle 
zvláštních právních předpisů; 

zajistit případně přechodně dopravní značení dle zvláštních právních předpisů 
zajistit úklid stavby a odstranit zařízenístavenlště ke dni předání a převzetí .díiidbišdi'ialiéíšmi 
zajistit čistotu v míStě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 
zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 
zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými, právními předpisy; 
zajistit zhotovení průběžně. fotodokumentace provádění díla - -  zhotoVItel Zajistí a předá objednateli 

pruběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1x digitálním Vyhotovení; 
. přijmout veškerá opatření k zajlětění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí; 
. zajistit všechny nezbytně zkoušky, atesty a revize podle ČSN a případných jinych právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsaná kvality a předepSaných technických parametrů díla, a předat veškeré doklady o provedených 
zkouškách objednateli; úspěšně provedení nezbytných zkoušek, je podmínkou řádného dokončení díla dle 
této smlouvy. * 
& zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě a jiné doklady 
dle zákona „č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a' tyto 
„doklady předat objednateli. 

V případě, že bude nezbytně v průběhu provádění díla zpracovat další dokdmentacl, jakož provest 
.í veškerá související projekční činnosti, zavazuje se zhotovitel tyto práce provést na svoje náklady, pFiěeroŽ 
veškerá změna či dopracování projektoVě dokUrne'ntac'e podléhá předchnírnu schválení objednatele,. 

Identifikační údaje stavby a místo Plnění-. 
. W  „sou Lišov, rekonstrukce kanalizace“ 

kter: Jitona-“aký 
Voves.- českéabdeevme 
Dbec: Lišov 
_Ml'Sto plnění: tř. 5. května 3 
Předmětem díla této smlouvy jsou dále tyto činnosti, které it.“—w zahrnuty Vehě „one ale čl-i IV- této 
Smlouvy: 

a') ZhotoVItel je po'vlnen se aktivně spoluůiĚaStnit při kolaudování Všech zhotovitelem realizovaných úprav 
budovy. Součástí předmětu díla je též zajištění dopravního opatření, zpracováni faktorace, měsíčních, 
zpráv o průběhu stavby díla, a případně dalších dokladů Vyžádanýth objednatelem z'oůvodu 

* dokladování dotačního tltulu. _ 
p) Provedení potřebných pomocných konstrukcí, dočasných staveb, přechodných meziproduktů, 

proVedení předepsaných zkouďšek vyhotovení, resp. zajištění dokumentu požadovaných touto 
smloUvou a obecně závaznými předpisy. Zhotovitel se zavazuje uvést do půVodního stavu jírri ožívaně 
veřejně pozemky (komunikace) resp dotčené pozemky třetích Osob. Uvedení do puvodniho stavu 
doloží zhotovitel zápisem (protokolem) s vlastníkem (správcem) pozemků. 

nv 
„;;-:) Provedení všech opatření v souvislosti s klimatickými podmínkami, zvláště zajištění proti nízkým „či 

vysokým teplotám, dešti, záplavě, bouřce a rovněž pak odstranění škod vzniklých v důsledku těchto 
událostí zajistí na své náklady zhotovitel. 

Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařizoní a technologie, jejichž použití je V'ČRV 
schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení o, 
shodě dle 5 13 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, v platném znění,: a' 
bezpečnostní listy dle a zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně 
něktewch zákonů, v platně-"rn znění) je zhotQVitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na misto, 
plnění- 

Sorento ia “zit 



sueouya o ono 

VĚŠ'GÉČ změ-w “má“ PVPÍEWVČ “dbkumemadie zhÚĚMÍEl “Přálměii Při-Wéšť tim?—'C'. iii-> iějllih ŘWCÍWZW 
„písemném odsouhlasení zástupcem objednatele ve vecech technických; 
Veškeré změny, doplňky nebo rozšířeni předmětu dila musí být Vždy před jejich realizaci písemně 
odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech techniciky'ch, vč. „jejich oceněni, a to ve fonn'ě změnového 
listu, který budepodkiadem pro zpracování dodatku ke smlouvě. 
„Zhotovitel a objednatel se zavazuji uzavřít dodatek k této smlouvě na základě schválených Změnovj'fCh 
listů, a to vždy k; poslednímu pracovnímu dni přislušneho mesice, pokud nebude dohodnuto jinak. V tomto 
dodatku budou zohledněny dopady schválených Změnových listů do Smluvní „ceny a Tennlnů dokončeni. 
Dodatek, kterým se měni cena dila na vice než 100. 000 Kč bez DPH jsou před podpisem smluvnl strany 
povinny předložit ke schválení radou Jihočeského kraje 

Předmět dila zahrnuje všechny prace a dodávky, jež jsou obšaženy v této „smlouvě a jejích přílohách. Dilo 
tež zahrnuje všechna ostatní související plnění a práce podmiňujici řádné dokončenl dila, tzn. veškeré 
činnosti zhotovitele provedené za účelem zajištění plně funkčnosti dila, “*koiaudaCe dila *a parametrů dila 
stanovených projektovou dokumentaci, to „vše na naklad a nebezpečí zhotovitele; 

Prohlášení zhotovitele 

Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem dila dle této smlouvy, jsou 
mu známy veskere technicke, kvalitativni a jiné podminky nezbytně k realizaci díla a disponuje takovymi 
kapacitami a odbornými znalostmi, ktere jsou nezbytné k provedení předmětu díla za dohodnutou 
maximálni cenu uvedenou v čl. IV. tétosmlouvya ve sjednanem tenninu dle čl. VI. této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil s obsahem této smlouvy aj se 
všemi dokumenty tvořícími přílohy této smlouvy. SouČaSně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil & 
„ocenil „veškeré práce twalěho či dočasného charakteru včetne materialu, ktere jsou obsaženy v předané 
difůjektove dokumentem. 

ZhotoVItEI dále prohlašuje, “že v ceně dila die či. w. této“ smlouvy jsou žahmuty veškeré práce a materiál, 
které jsou nutné k řádnému provedeni dila; 

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutočnym stavem staveniště _a inženýrských siti. Zhotovitel 
tovněž prohlašuje, že je mu znam časový průběh memo resp- tephnicky postup potřebnych před“ 
a vzájemné vazby jeho činnosti Zhotovitel se zavazuje, že po vzájemné dohodě upraví, Případně 
přizpůsobí pracovni postup na dodávaných pracích. 

N'. 
cena uiia 

cena díla je stanovena na zaklade oceněného soupisu praci (vč vykazu vvměr), ktery je nedllnou součásti“ 
a Přilohou &. 1 této smlouvy a ze kterého vyplyva, že se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi 
smluvními stranami za závazny. 

Dbjednatel se zavazuje, \že za provedení „díla dle čl. I-jI. této „smlouvy *uh'radl Zhotowteii nejvýše připustbou 
cenu ve výši: 

Celková cena bez DFH: 

DPH : celkové ceny: 

Celková cena včetně DPH: 

Sháňka-* 4-12 1—5 



3. 

SMLOUVA :: 

vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o plnění v režimu přeneseně daňově poklnnost'l dle 5 92 písmeno e, 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějším předpisů, výši daně je povinen 
dpplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno. 

Celková cena je stanovena na podkladě cenově nabídky zhotovitele ze dne “, jejíž část 
oceněný scopis prací s výkazemvy'měr je přílohou a součástí této smlouvy io“ dílo. 

celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a pevná po Celou dobu realizace díla. 

Celková cena díla obsahuje veškerěnáklady a zisk zhotovitele nezbytná k řádnému a včasnému provedení 
díla. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, stavební práce a výkony nutně k realizaci kompletního 
dila, vč. činností souvisejících srealizací díla dle či. u. této smlouvy a nákladů spojených sftěrnito 
činnostmi Cena díla dále zahrnuje poplatky za veškeré spotřebované energie při výstavbě, náklady na 
používání strojů, náklady na výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně 
veškerých správních a místních poplatků, převod práv, pojištění, daně, cla, správní poplatky, provádění 
předepsaných zkousek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů .a atestů všech materiálů a prvků a 
jakákoli další výdaje spojené s realizací díla. 

Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže: 
a) abjednáteí požaduje práce, která nejsou v předmětu díla, 
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a Zhotovitel ani 

objednatel je nezavlnll a ani je nebylo možne předvídat a tyto. skutečnosti mají vliv na cenu díla, 
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišná od projektové dokumentace předané objednatelem, jako např. 

neodpovídající geologické ůdaje apod. 

vpřípadě změn u prací, která jsou obsaženy v položkověm rozpočtu, bude změna ceny stanovena na 
základě jednotková ceny daně práce v položkověm rozpočtu. Pro ocenění víceprací a rovněž v případě 
změn u prací, které nejsou v položkoVěm rozpočtu uvedeny se použijí jednotková ceny v té cenově. 
soustavě, kterou zhotovitel použil pro sestavení nabídkové ceny. Vyloučený jsou změny či úpravy ceny díla, 
které jsou v rozporu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zejména takove, na základě kterých by mohlo dojít-k 
podstatně změně práv a povinností vyplývajících zesmlouvy. 

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku lt těto'smlouvě, pokud tato“ 
cena bude vyšší než cena za dílo Uvedená v čl. IV. této Smlouvy. Pokud mezi smluvními stranami nedojde, 
ke změně-smlouvy o dílo vesmyslu rozšíření díla, není zhotovitel oprávněn požadovat zaplaceni ceny za 
poskytnuté vícepráce, V případě, že cena za dílo bude nižší než cena uvedená v čl. IV. této smlouvy, 
ŘDstačl namísto uzavření dodatku kitáto smlouvě pouze písemně odsouhlasení změnového listu 
objednatelem 

v. 
platební podminkv 

objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 
„Ohlédnatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na učet zhotuvltelel 
uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě zhotovitelemvystaVených faktur. 

Objednatel uhradí zhotoviteli opráVněně Vystavené faktury (Viz odst. 4 tohoto článku), 

Zhotovitel je oprávněn vystavovat faktury s frekvencí maximálně ve dvou etapách, která budou vystavená 
zhotovitelem na základě soupisu skutečně provedených praCí, resp zjišťovacího protokolu. Zjišťova'ci 
protokol (soupis skutečně provedených prací) bude Vždy potvrzeny technickým dozorem stavebníka (T D5 - 
dříve a dále v textu též alternativě označeno dříve bězně uváděnou zkratkou jako TDI - technický dozor 

stránka 5 t a 



10. 

11- 

1-2. 

Sámovi! & nad 

investora) a bude nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Součástí konečné“ 
faktury musí být navíc protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků (Konečný protokol). 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat maximálně do výše 90 % sjednané ceny díla. Zbývající část sjednané 
ceny díla (zádi-žně) je zhotovitel oprávněn vyfakturovat až po předání a přeVzetí díla bez yad a nedodélků. 
Zhotovitel může zádí-žně nahradit bankovní zárukou. 

Dílčím předáním a převzetím díla nezanlká právo objednatele vytknout při konečném přiadání a převzetí 
díla jako celku zhotoviteli vady a nedoděiky části díla předaných a převzatých již dříve zjišťovaeím 
protokolem. 

Faktura zhotovitele bUde obsahovat náležitostí daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb.,- 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ye znění 
pozdějších předpisů. Faktura bude vystavena až po předání a převzetí díla, a v případě vad a nedodélků po 
podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

Splatnoit faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 30 dnů “ode dne prokazatelného doručení 
daňového dokladu - faktury, za podmínky lBJího řádného vystavení vsouladu stouto smlouvou 
6: zákonnými non'nam'i, a to doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

v případě, že je zhotovitel v prodlení s jakýmkoliv termínem plnění uVedeným v této smlouvě, je 
objednatel oprávněn neposkytovat zhotoviteli platby, a to do doby, dokud nebudou nejbližší sjednané 
závazné termíny splněny. Objednatel je dále oprávněn neposkytovat zhotoviteli platby v případě, 
že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo bude práce provádět v rozporu s projektovou dokumentaci, 
smlouvou nebo pokyny objednatele, a to do doby, než bude ze Strany zhotovitele zjednána náprava. 

V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, je objednatel oprávněn jj 
vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnoati fakturu opravit nebo nové 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatností faktury 
běží znovu ode dne prokazatelného doručení oprávněného dokladu objednateli. 

Zhotovitel je povinen fakturu odeslat objednateli doporučeně, a to bez odkladu po datu jejiho vystavení. 
Smluvní Strany se dohodly, že objednatel je oprávněn bez zbytečného odkladu vrátitzhotoviteli k opraven'l 
nebo novému vyhotovení fakturu, která bude objednateli doručena později než 7. den po datu jejího 
vystaveni. Taková faktura bude považována za vadnou, : jejiho doručení nevzniká nárok na platbu a jejím 
doručením nezačíná běžet lhůta splatnosti. 

Penéžltý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odeslána z bankovního 
účtu objednatele. 

“ .  

Doba provádění díla 

Tehhín zahájení realizace stavby je Stanoven na 3 kalendářní dny ode dne nabytí účinnosti smlouvy, 
nejdříve však 1. o. 2020, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Termín pro dokončení stavby: 45 kalendářních dni ode dne zahájení realizace 
stavby, kdy I. ETAPA - která je vyepeclfiknvána 
ve výkazu výměr a projektové dokumentaci jako 
část 0.1.4. 211 bude dokončena a protokolárně 
předána do 30 dnů od zahájení díla a II. Etapa, 
která je wspocifikována ve výkazu výměr 
a v  projektové dokumentaci jako 0.1.1. 

some-6 ., 1:8 



smetanovou: 

stavabně architektonidká boat dude dohodami 
do 45 dnů od zahájení díla, 

Realizatie díla je rozdělena do dvou etap, kdy I. Etapa bude dokončena do 30 dnů a l_i. Etapa huge 
dokončena do 45 dnů od zahájení díla. zhotowtel je povinen respektovat provozní podmínky: objednatele a 
Uživatelů budovy, ze kterých Vyplývají zejména následující omezení a požadavky: 
a) Pracovní doba zhotovitele je možná ve všední dny od 6. Od do 18 oo, vč. dnů pracovního klidu a 

evátku. Mimo tuto vyhrazenou dobu a o víkendech a svátcích je možně provádět pouze nerušící práce 
(práce nehlučné a neprašně). 

l:) _Po celou dobu provádění stavby bude zajištěn bezpečný vstup do budovy pro zaměstnance zadavatele. 
o) Veškeré prace zasahující do Vnitřních prostor a mající vliv na provoz objektu musí zhotovitel projEdnat 

s uživatelem budovy a vždy zajistit odpovídající zakrytí vnitřního vybavení místností, zejména 
výpočetní a další techniky, nábytku apod. 

d) Venkovní staveniště musí být řádně ohraničeno a zabezpečem tak, aby byl zamezen p'ň'stupmna 
* Staveniště nepovolaným osobám : důvodu bezpeči'itisti Práte. *Hrenicej Staveniště muší být poštavehy 
* tak, aby umožňovaly bezpečný provoz objektu. * 

e) Klíče od vyhrazených nebo společně s objednatelem užívaných prostor prevezme zhotovitel výhradně 
písemnou formou. V případě ztraty klíče provede zhotovitel výměnu zámku (vložky) a nákup 
příslušného počtu klíčů na vlastní náklady. 

ř) Prace, které budou prováděny za provozu objektu nesmí omezoVat chod objektu nadměrným hlukem, 
prachem, pachem, nebezpečím úrazu, výpadkem funkce instalací a technických zařízení, apod. 

9) Při provádění prací za provozu objektu se zhotovitel zavazuje, ze provede úplný úklid přístupovým 
' cest do objektu vždy po skončení své každodenní pracovní činnosti. 
hr) Veškeré další činnosti, které by mohly jakýmkoliv způsobem ohrozit, nebo omezit provoz v budovách, 
“ přístup do budov atd., zejména pak práce zasahující do vnitřních prostor a mající Vliv na provoz, 

budou předem konzultovány ,a odsouhlasený objednnatelem. 

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v termínu shodl-něm s termínem .Zahajení iikiikii- 
stanoveným v odst. 1 tohoto článku. 

zhotovitel se zavazuje zahájit provadeni díla dle _či. II této smlowy do 5 kalendamích dnu ode dne pFedaní 
getaveniště k provádění dila objednatelem. 

Zhotovitel se zavazuje provest dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy v závazných termínech, které jsou 
"uvedeny v Harmonogramu prací. Tyto závazně teriníriy budou zhotoVitelem uvedeny v kalendámlch dnech 
ode dne zahájení stavebních praci Hannonooram prací je zhotovitelem vypracován a objednatelem 
odsouhlasen po uzavření smlouvy, nejdéle ke dni zahájení stavby. 

Zhotovitel je povinen vykonavat věcnou a termínovou koordinaci svých prací uvedených v čl. II. této 
smlouvy s objednatelem, resp. odpovědnou *osobou ustanovenou objednatelem vůl. XVI. této smlouvy, 
popřípadě i sjinými poddodavateli objednatele tak, aby byl dodržen konečný termín realizace díla 
s ohledem na zajištění jednoty a termínově koordinace s ostatními zhotoviteli (poddodavatell objednatele). 
Termín koordinačních porad je stanoven na „den a „hodinu“ a „místo konání“. 

Vyskytne—Ii se v průběhu plhěnl díla potřeba víceprací, zhotovitel se zavazuje provestjejich přesný soupis 
včetně jejich ocenění dle čl. IV., odst. 7 smlouvy a písemně je projednat sobj'ednatelem před jejich: 
zahájením formou změnového listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho 
cenu. Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v pň'padě, že s objednatelem uzavře dodatek k této 
smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká. změnový list bude mít náležitosti podle podmínek: 
poekytovateie dotace a bude opatřen podpisem TDi .a oprávněným zástupcem objednatele (jeho 
statutárním orgánem 'čl osobou jím ktomu řadně zmocněnou), 

Stránka *7 z, mů 



2 '  

3 !  

4 .  

7-0 

9 .  

satoo-“m: o otto 

VII. 
Staveniště, stavební denik 

“Objednatel předá zhotoviteli staveniště k užívání ve lhůtě dle čl. VI. odst. 3 této Smlouvy. Staveniště bude 
zhotoviteli“ k dispozici po celou dobu provádění díla a dobu potřebnou pro vyklizení staveniště, to vše 
s ohledem na nutnost koordinace dalších prací s ostatními poddodavatell objednatele, O předání staveniště 
(l'e5p. Části staveniště) objednatelem zhotoviteli bude sepsán protokol. 

Objednatel předá při předání staveniště zhotoviteli prostor staveniště pro provádění prací. 

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstranit veškeré nečlStoty a 
“odpady vzniklé v důsledku jeho činnosti při provádění díla. Je též povinen zabezpečit zaň'zení staveniště, a 
to v souladu s jeho potřebami a s dokumentací předanou objednatelem. Nebude-li i přes písemnou výzvu 
zhotovitel toto dodržovat, zajistí tyto práce objednatel a zhotovitel se zavazuje tyto náklady uhradit 
(náklady je možné započíst proti zhotovitelem fakturované částce). 

Zhotovitel dnem převzetí staveniště odpovídá za dodržování předpisů, týkajících se bezpečnosti a ochrany 
zdraví, protlpožámích předpisů a předpisů o ochraně životního prostředí na staveništi. Zhotovitel je 
povinen a na svou odpovědnost prokazatelně (písemnou formou) seznámit všechny pracovníky zhotovitele, 
kte'n' se podílejí na realizaci předmětu díla dle této smlouvy, s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví pracovníků, požární ochrany a hygieny práce podle jejich profesního zařazení, a to před zahájením 
prací. Pracovníci zhotovitele jsou povinni zúčastnit se seznámení se specihky staveniště, které bude 
provedeno písemnou formou odpovědným pracovníkem objednatele (stavbyvedoucí, popř. mistr). Během 
provádění prací zhotovitel odpovídá za znemožnění vstupu nepovolaných osob na staveniště, případně na 
tu část staveniště, ve které provadi práce ke zhotovení díla. 

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o prováděných pracích stavební deník, do kterého je 
povinen zapisovat průběh realizace díla, jakož i další skutečnosti rozhodne pro provádění díla“ a plnění 
Svých závazků dle této smlouvy. Zhotowtel je povinen vést stavební deník v souladu s ust. g 157 
stavebního zákona; stavební deník musí obsahovat zejména tyto údaje: 
a) Jména a příjmení pracovníků praCujících na staveništi 
b) Popis a množství provedených prací a montáží a jejich 'čaSový odstup 
c) Dodávky materiálů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro realizaci díla a jejich využití“ 
dj Zápisy z kontroly provádění díla dle čl. vm. této smlouvy. 
'a) Opatření provedena v souladu s předpisy o bezpečnosti práce, požární“ ochrany a ochrany životního 

prostředí 
Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění poslední vady die zápisu o předání a převzetí dila. 

Zápisy ve staVebním deníku provádějí a st'vr-zUjí za objednatele a zhotovitele zastupci pro věci technicke 
uvedení v této smlouvě. Dále je k zápisu do stavebního deníku oprávněn zpracovatel projektové 
dokumentace, zástupce Investora/stavebníka, orgány státní správy. 

Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel, technický dozor investora (dále jen „TDI“), 
případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, mosí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do dvou pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

Objednatel Je povmen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do 
7 pracovních dnů od předání originálů zápisů dle odst. 7 tohoto článku. 

Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 
změnových listů, a dodatků této smlouvy. Original stavebního deníku předá zhotovitel objednateli při 
předání díla. 

Objednatel umožní zhotoviteli odběr elektrické energie ze sítě, případně dalších médií, v místě- stavby,. 
Výhradně však za“ účelem provedení díla. 

Stránka s z to. 



za 

.3;-„ 

SMLOUVA noh-io 

Provádění'dlla 
Žhotpvitel se zavazuje provést dílo řádně, včas ke v odpovídající kvalitě za použití poštuiiů & materiálů, 
které jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a dodržovat veškeré podmínky sjednané v této smlouvě 'a 
jejích přílohách. Zhotovitel je při provádění „díla povinen plnit podmínky příslušných stavebních povolení 'a 
sdělení k ohlášení stavebních úprav a požadavky dotčených orgánů souvisejících s realizací díla. Zhotovitel 
je dále povinen podrobn: se stavebnímu dozom státních orgánů a kontrole ze strany osoby, kterou pro tyto 
účely pověřil objednatel (TDI, záštupce „objednatele pro věci technické, a zpracovatele: projektů:? 
dokumentace). 

Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla kromě zástupce pro věci technické také třetí 
strany— TDI (technický dozor stavebníka) a zpracovatele projektové dokumentace za účelem autorského 
dozoru projektanta Objednatel se současně zavazuje určit a jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na 
staireništi. 

TDI je subjekt nezávislý na objednateli nebo zhotoviteli, jehož úkolem budou činnosti spočívající Zejména vi 
přejímání dokončených částí díla, v kontrole a přejímání dílčích prací, které budou dalšími činnostmi 
zakryty, ve zhotoVení soupisu vad a nedodělků, prověření dodavatelských faktur, v kontrole vedení 
stavebního deníku, sledování realizaCe stavby s ohledem na podmínky stavebního povolení a řěšení 
případných změn. O takovém pověření je objednatel povinen písemné informovat zhotovitele nejpozději 
v den zahájení činnOstl TDI. 

Zhotovltel je poulnen při realizaci díla dodržovat veškeré relevantní zákony a jejich prováděcí vyhlášky 
ČSN, technologické, bezpečnostní a hygienické předpisy, které se týkají jeho činnosti, zejména předpisy 
o bezpečnosti a ochraně zdraVl při práci, o zaměstnanosti, ochraně životního prostředí a nakládání 
s odpady. Pokdd porušením těChto předpisů vznikne objednateli či třětím osobám jakákoliv škoda, nese 
vzniklou škodu, jakož *r veškErá další náklady zhotovitel. Dáleje zhotovitel povinen dodržet při provádění 
díla podmínky stavebního povolení a ostatních vyjádření a rozhodnutí správních orgánů, která setýkaji 
předmětného díla. ' ' ' 
Zhotovitel je povinen předložit oprávněné osobě (zástupci objednatele pro věci technická) objednatele 
seznam pracovníků, kteří budou na místě provádění díla vykonávat práce. 

Objednatel je sám nebo prostřednictvím zástupce objednatele pro věci technické a TDI oprávněn kdykoli 
vdobě trvání této smlouvy kontrolovat a vyžádat si jakékoliv informace ohledně průběhu provádění díla. 
Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro 
řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát za 2 týdny. Objednatel je povinen oznámit konání 
kontrolního dne písemně a nejméně dva dny před jeho konáním, případně postačí uvedení termínu konání 
kontrolního dne ve stavebním deníku, Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupce objednatele pro 
věci technické, TDI, zpracovatel projektové dokumentace, bezpečnostní technik a zástupci zhotovitele, 
Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního 
plnění provádění prací, připomínky a podněty TDI, zpracovatele projektové dokumentace a stanovení- 
případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který 
písemně předá všemi zúčastněným Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho závěry do 
Stavebního deníku. 

Zhotovitel je povinen Vyzval: objednatele předem ke kontrole 'a prověření prací, které v' dalším postupu 
budou: zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisemve stavebním deníku,- „a .to nejméně 31 pracovní 
dny „předem. Neučinl—il tak, je ponen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které 
*:Sg staly nepřístúpnými, na svůj náklad. 

zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v proatoruipi'ovádění díla, popřípadě 
“té části, ve které provádí práce ke zhotovení díla, &' zabezpečí jejich výbavehí odhra'nnýmí pomůckami., 

strana a ti? 



io. 
iii. 

12. 

“is. 

snem.-a nim 

zhotovitel zodpovídá zato, že pracovnici zhotovitele a _pocidodavatelů zhotovitele, nacházející “se na 
stavbě: 

fa) mají platnou zdravotní způsobilost pro výkon práce a všichni pracovníci zhotovitele v daném prostoru 
místa plnění budou vybavení ochrannými pracovními pomůckami, obzvláště přilbami, 

„b) nesmí v prostoru staveniště požívat alkohol nebo jiné omamné či psychotropní látky, ani tyto do 
daného prostoru donášet nebo přechovávat, a jsou povinni se na požádání objednatele podrobit 
dechové zkoušce Vydai: pokyn k dechové zkoušce jsou oprávněni tito pracovníci objednatele: TDI, 
zástupci ve věcech technických, bezpečnostní technik. Pracovníci zhotovitele jsou povinni se této 
zkoušce podrobit a zhotovitel je povinen své pracovniky k této poVInnostl zavázat a informovat; 

c) jsou povinni bezodkladně ohlásit každý pracovní úraz odpovědnému zástupci objednatele (TDI,- 
zástupce ve věcech technických ze strany objednatele) a účinně spolupracovat na vyšetření takového 
úrazu; 

d) mají platně školení z právních a technických předpisů z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
* na stavbě, požární ochrany a ochrany životního prostředí, včetně Speciálních (odbomýchl) škoiení 

nutných k obsluze technických zařízení užívaných na stavbě a je organizačně zajištěno seznámení 
všech osob přítomných na staveništi s konkrétními riziky příslušné stavby; 

e) jsou vybaveni osobními ochrannými pomůckami odpovídající rizikům prováděných pracovních “činností 
zejména ochrannou přilbu, pracovní obuví, pracovním oděvem, reflexní vestou apod. Při provádění 
prací ve výšce a nad volnou hloubkou s rizikem pádu jsou pracovníci vybaveni osobními ochrannými: 
pomůckami proti pádu, včetně řádného zaškolení a určení odpovídajících kotevních bodu 

Zhotovitel nepřipustí, aby práce byly prováděny bez provedeného prokazatelného seznámení pracovníků 
zhotovitele a “jeho poddodavatelů, nacházejících se na stavbě, suspořádáním & rozsahem staýeniětě, 
sjejich pracovištěm na stavbě včetně přístupu na něj, s hodnocením rizik vyplývajících z prapovniúh 
“činností na stavbě, včetně seznámení s riziky a opatřeními ostatních zhotovitelů nacházejících na 
"společném pracovišti, s technologickými nebo pracovními postupy. 

všichni zaměstnanci a poddodavatelé zhotovitele mají platná pracovní povolení pro místo výkonu práce; 

Zhotovitel při provádění pracovních Činnosti na dané stavbě pracovníky „zhotoviteie a poddodavateiů 
zhotovitele nevznikají žádné rizikové faktory pracovního prostředí, kterými by negativně ovlivnili životy a 
zdraví své stejně jako ostatních osob nalézajících se rovněž v prostoru stavby nebo jejím okolí. 
Zhotovitel nejpozději 5 dnů před zahájením stavební činnosti předložíkoordinátorovl bezpečnosti a*o'chrany 
„zdraví při práci na stavbě následující doklady: 
a) harmonogram prováděných prací, 
b:) seznam rizik a rizikových faktorů včetně návrhu opatření k jejich eliminaci v rámci „prováděníítlíla 
c) technologické a pracovní postupy pro všechny prováděné pracovníěinnosti na stavbě, 
cl) seznam používaných chemických látek a přípravků, včetně schválených písemných pravidel pro látky“ 

žíravě a toxické budou- Ii na stavbě užívány, 
a) seznam osob (zaměstnanců a dalších poddodavatelů)zúčastněných na provádění stavby,-- 
“f) doklady o odborné a zdravotní způsobilosti všech osob ZůČa—ěthěnýchí na provádění "díla, 
91) oprávnění k výkonu předmětné činnosti, 
h) oprávnění osoby, která zajišťuje odborné vedení stavby. 

“Veškeré odbomě práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, mající příslušnou 
„kval.iflkacl Doklad o kvailflkacl pracovníků je zhotovitel pbvinen předložit objednateli ke dni podpisu této 
smlouVy. Zhotovitel je povinen použít ke zhotovení díla pouze taková zařízení a stroje, jejichž technický 
-:stav je v souladu s příslušnými právními a proVoznimi předpisy a jejichž provoz (užití) je na území České 
republiky schválen. Veškeré-technické zařízení, stroje, nástroje, nářadí a jiné prostředkypro výkon práce 
mají po celou dobu jejich „užití na stavbě Platné revize, zkoušky a jsou udržovány, servisovány a 
kontrolovány v souladu s pokynyvýrobce a požadavky právních .a technických předpisů. Rovněž nevykazují 
*.žá'ilnézáváiiv či poruchy. * * i i * ' * ' 

Stránka 10.2 13 



14., 

15. 

lpí 

17. 

18. 

1.9.— 

za. 

21. 

252 

snow, *jaaaito 

Zhotovitel Je při činnosti dle této smlouw mylnou důsledně dodržovat právní-* předpisy otzarhčdlnďanosltt 
zejmena zákon č. 435/2004 Sb. (o zaměstnanosti) v platném znění. Zhotovitel se zavazuje svoji činnost 
provádět 's ohledem na ostatní ustanovení této smiouw svými zaměstnanci v řádném pracovním! poměru, 
prostřednictvím jiného zaměstnavatele, popř. jiným způsobem vsouladu svýše uvedeným zákonem, 
ostatními právními předpisy &! stanovisky MPSV ČR a MF ČR. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu 
vzniklou v důsledku případných sankcí uložených objednateli za porušení předpisů o zaměstnanosti a 
nelegálním zaměštnávání v souVíslostl s osobami, jejichž prostřednittvím zhotovitel zajišťoval svoji činnost; 
dle této smlouvy nebo vsouvislosti s osobami, které se nacházely; v místě provádění díla v prostoru prací 
zhotovitele. Škodu vzniklou objednateli uložením výše uvedených sankcí se Zhotovitel zavazuje bez. 
prodlenínahradit. ' ' 
Veškerá vyhrazená technická zařízení (elektrická, zdvihací, plynová a tlaková) použíVáná v místě" provádění 
díla při zhotovení předmětu díla dle této smlouvy musí mít platnou revizi dle příslušných předpisů a_ rnUsl 
být průběžně podrobována předepsaným zkouškám a revizím. Obsluha takových zařízení musí být 
prokazatelně odborně způsobilá, stejně tak obsluha jiných zařízení a strojů, jejichž provoz vyžaduje 
zvláštní odbornou způsobilost (například obsluha zemních strojů, Vysokozdvlěnýchj vozíků, stavba a bourání 
lešení, apod.). 

Veškerá vozidla, stroje a zrizeni zhotovitele pouzivana na staveništi musí být v takovém technickém stavu, 
který odpovídá platným předpisům a normám, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce a“ ochrany 
životního prostředí. Doklady o teehnícké způsobilostí vozidel, strojů a zařízení je zhotoVItel povinen na 
požádání objednateli předložit. 
Pokud ělnností zhotovitele dojde ke znečištění veřejných komunikací, je zhotovitel povinen neprodleně tyto 
uvést do původního stavu. Jestliže v souvislosti s provedením prací bude třeoa Umístit nebo přemístit 
dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto Práce zhotovitel. všechny náklady: 
s tím spojené jsou zahmuty ve sjednané ceně díla. 

Zhotovitel je povinen se při provádění prací ke zhotovení díla řídit obecnými právními předpisy, případně 
pokyny Objednatele, souvisejícími s nakládáním a likvidací odpadů, vzniklých činností zhotovitele, 
zacházením s chemickými a nebezpečnými látkami a protipožární ochranou. veškeré náklady s tím spojene: 
nese zhotovitel. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 
zhotovitel. 

hři" realizaci díla je zhotovitel poiiinen postupovat takovým Způsopem, aby stavooj neměla nepříznivýdopod 
na životní prostředí. 

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z títblu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vypIÝVajíclch ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplyvajíoích 
: této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není- li to možné, tak 
prokázanou škodu Finančně uhradit. Veškerá náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Zhotovitel je oprávněn prověst dilo i prostřednictvím poddodavatelů. V takovém případě. 112.52. Odpovědnost 
za splnění smlouvy, předmětu díla a za vady díla zhotovitel, jako by práce prováděl sám. 

zhotovitel nesmí předmět zakázky předat jinému subjektu jako celek. Porušení tohpto ustanovení je 
důVodem ke zrušení smlouVy pro podstatne porušení smluvních podmínek 

IX:- 
ma ]“ ání a prevzeti díla 

zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejmenší 5 pracovním dnů předem, kdy bude 
přípiftiVena k předání L' Etapa já dále nejméně 5 praoovnlch dnů „předem, ltdy bude oelkově dílo příprdve'no 

Stránka 11 z to 



„town claim“ 

kpředání. objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnů od ten-ruinu stanoveného zhotovitelem zahájit 
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

Objednatel se zavazuje provedené a dokončené dilo od zhotovitele pře-“.vzlt. Objednatel k předání a přeuetí 
díla přizve osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru 
projektanta. Provedeným a dokončeným dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má 
pouze drobné vady a nedostatky nebránící kolaudaci a následnému neomezenému užívání díla. Tyto vady 
a nedodělky odstraní zhotovitel bez zbytečného odkladu v termínech dohodnutých s objednatelem 
(nebude-li termín sjednán, je zhotovitel povinen odstranit vady do 7 kalendářních dnů), přičemž se 
objednatel zavazuje, že umožní zhotoviteli pro potřebu odstranění vad a nedoděiků přístup do svých 
objektů a na svá prostranství. Soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění bude 
součástí bližšího/Konečného protokolu o předání a převzetí dokončené dílčí části-díla. 

_Převezme-li objednatel předmět díla s vadami nebránící užívání, bude součástí zápisu o konečném předání 
a převzetí soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů odstranění. ' 

Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení I. ETAFY: 
. technická osvědčení a prohlášení o shodě (pokud nebyly předány objednateli v okamžiku dodávky na 
místo plnění) a protokoly o provedených zkouškách použitých materiálů a dílů; 

záplSy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací; 
zápisy o vysušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách; 
on'ginál stavebního (montážního) deníku; 
doklady o likvidaci vzniklých odpadů; 
návod obsluhy a údržby dodaných zařízení v českém jazyoe; _ 
fotodokumentace z průběhu realizace v tištěné formě (min. 20 fotografií)) a na CD; 
dokumentaci skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních a v elektronickéverzl na CD,; 
další doklady předem vyžádané objednatelem; 

_s'mluimí strany si sjednali, že bez výše citovaných dokladů nelze považovat dílo. za řádně dokončené ai 
schopné k předání a převzetí. 

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízeni II. ErAPY: 

. technická osvědčení a prohlášení o shodě (pokud nebyly předány objednateli v “okamžiku dodávky na 
místo plnění) a protokoly o provedených zkouškách použitých materiálů a dílů; 

zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací; 
zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách-; 
Originál stavebního (montážního) deníku; 
doklady o Ilkvldaci vzniklých odpadů; 
návod obsluhy a údržby dodaných zařízení v českém jazyce; . * __ _ 
fotodokumentace z průběhu realizace v tištěné formě (min. _20 fotografií) a naco; 
dokumentaci skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních a'v'elektronlcké verzi na CD) 
další doklady předem vyžádané objednatelem; 

Před předáním díla bude za účasti zástupců obou smluvních stran provedeno ověření funkčnosti díla 
zkušebním provozem a bude provedena instruktáž objednatelem určených zaměstnanců pro obsluhu dila. 

Po ukončení stavebních prací“ je Zhotovitel provést Hdné a úplné vyklízení staveniště, a to nejpozději ve 
lhůtě shodné sterrninem pro dokončení stavby dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy, pokud v protokolu o 
přadání a převzetí není dohodnuto jinak. Nevyklidi—ii zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je- 
objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou. a náklady s tím spojené uhradl objednateli 
zhotoVItel. 

Stránka 12:2 18 



1+ 

1., 

sumou-a orta 

Xi 
nebezpečí škody na dila 

Nebezpeěíškody na díle a věcech, které k provádění díla opatřil zhotovitel, nese po celou dobu provádění 
díla zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání prelusne části díla 
“objednateli nebo zahájením užívání díla objednatelem. 

Nebezpeěíškody na díla a věcech, které objednatel opatřil k provedení díla, nese od počátku realizace díla 
__do úplného předání příslušné části díla, tedy až do sepsání Protokolu o předání a převzetí díla a jeho 
podpisu oběma smluvními stranami, zhotovitel. Šmlijvní' strany se dohodly, že 52598 občanspkého 
zákoníku se na závazky z této smlouvy nepoužije. 

Zhotovitel se zavazuje, že veškeré obchodní a technická infomace včetně specifikací, plánů, výkresů, 
'vzorů apod., jakož | jiné Informace a materiály svěřené objednatělem před zahájením nebo v průběhu prací 
ke zhotovení díla, bude udržovat v tajnosti a nevyužije takové materiály a Informace ke svému prospěchu 
nebo prospěchu třetích osob, neumožní k takovým materiálům a informacím přístup třetím oSobám bez 
předChoziho písemného souhlasu objednatele a nepoužije takove materiály a infomace k-jiným účelům, 
než plnění závazku této smlouvy. 

iii-„ 
Vlastnická právo-k dílu 

smiwní strany prohlašují s ohledem na znění 5 506 občanského zákoníku že pozemky (budova), na které 
je dílo prováděno, je součástí pozemku p. č. 3312 v k ů  Lišov, obec Lišov 
Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku,. kdy není možně phsluěnou 
součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je prováděna, aniž by došlo k poškození dané součásti 
díla, 

Objednatel nabývá- vlastnické právo k součástem díla, které nejsou neoddělitelně spojeny se stavbou, na 
ktere je dílo prováděno okamžikem protokolárního předání příslušně části díla, nejpozději však v okamžiku 
prevzetr díla jako celku. 

Sankce a smluvní pnl-mw 

Výše sankce za nesplnění dílčího termínu dokončení !. ETAPY dle čl. VI., odst. 1. této smlouvy plnění je 
sledovana na 0,5 % z celkové ceny díla za každý | započatý den prodlení. 

“Výše sankce za nesplnění konečného termínu 45 dnů dle ičl, VI. ., odst. 1. této smliíiuvy plnění je stanovena 
na 0, 2 % z celkové ceny díla za každý í započatý den prodlení. 

Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nezahájl provádění díla do _5- kalendářních dnů ode tinje 
předání místa k provádění dila dle čl. VI odst 1. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0, 05 % zcelkove' 
ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nesplní povinnost věst stavební deník dle čl. VII., odst. 
5. Smlouvy a na výzVu objednatele zpřístupnit tento stavební deník na staveništi objednateli, smluvní. 
pokutu ve výši 1. 000 Kč, kterou zhotovitel objednateli uhradí každý zjištěný případ nedostupněho 
stavebního deníku na staveništi. ' 
smluvní strany si sjednaly pro případ porušení“ plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„HOZP“) zhotovitelem dle čl. VII odst. 4 této smlouvy- smluvní pokutu ve. výši 1a 000 Kč, kterou zhotovitel 
objednateli uhradí za každý zjištěný případ porušení plánu BDZP. 

„stovka mi na“ 



511% 

SMLOUVA profilo 

smluvní strany si Sjednaly pro pripad že zhotovitel nepmVede řádné vyklizení staveniště v tamního 
stanoveném dle čl. IX odst. 7. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0, DS % z celkové ceny díla za každý, 
'l započatý den prodlení. 

smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nedodrží teh'níh řádného odstranění reklamované 
záruční vady dle čl. XIV. této smlouvy, smluvní pokutu ve výš-„l :l.. Qt'lo Kč, kterou zhotovitel objednatolí 
uhradí za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, za kazdy den, kdy je sjejím 
Odstraněním zhotovitel v prodlení 

.Objednatel je povinen zaplatit zhotovltell za prodlení s placením účtovaných Částelt Úrok : prodlení ve Výši 
stanovené pkdplsy práva občanského (zejména pak prováděcími předpisy k občanskému zákoníku), 
nejméně však o ,015 % : dlužné částky za každý den prodlení. 

Pokud objednateli vznikne nárok na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli dle této smlouvy, je 
oprávněn jedn05tranně započíst celou smluvní pokutu na jakoukollv splatnou fakturu zhotovitele.“ 
a zhotovitel podpisem této smlouvy stímto výslovně souhlasí. * ' * * 
Uhřazením srnldvrlíCh pokut není dotčen Nárok na náhradu škody v plné WHL 

Pro určení vyše smluvní pokuty je rozhodná cena v leč—bez DPH;. 

. „„ „mf- . 
ódpovčdnost za vady, díla 

.Má- li dílo při předání vadu, zakládá to povinností zhotovitele z vadného plnění Po této době, ti po předání 
a převzetí díla, má; objednatel práva 2 vadného plnění, zpusobll-ll vadu "zhotovitel porušením povinností, 
nebo jde—lí o vadu uplatněnou v záruční době. 

5mlUvnl strany se dohodly, že zhotovitel rovněž odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých důdilííátšlá za 
dalších osob, které využil k plnění díla, a za kvalitu a jakost všech věci, které opatřil k provedení ana; 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uplatňovat veškeré nároky : vad díla po zhotoviteli 
:: zhotovitel se závazuja tyto nároky řešit a “plnit závazky z nith Wpl'ývajídí bez ohledu na to, zde je 
_oůliůliědnost _z'a vady díla Společná a nerozdílná s třetími osobami. 

Záručnl podmínky 

Zhotovitel poskytujezáruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, kteráase vztahuje na oelě plnění díla 
včrvšech komponentů, po dobu 60 měsíců. 
Záruční lhůta pro dodávky, na něž výroboe těchto zařízeníívystavuje samostatný záruční list, se sjednává 
v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

Záruční doba začíná běžet dnem předání a přeilzetl objednatelem celého dokončeného díla, 'tj. podpisem 
konečného předávacího protokolu. ZhotovitelemzhotoVené “dílo musí v záruční době splňoval: požadavky 
„na kvalitu určené výchozíml podklady a obecně platnými předpisy a normami. Jestliže dílo tyto požadavky 
nesplňuje, je taková odchylka kvallty díla považována za Vadu díla a zhotovitel je povinen j ív přiměřené 
lhůtě“ a na vlastní náklady odstranit. 
Objednatel je povinen vadu písemně uplatnit (reklamovat) u zhotovitele bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do deseti (10) pracovních dnů ode dne jejího zjištění. V reklamaci musí být vada popsano; 
litále v reklamaci objednatel uvede své požádal/ky na způsob odstranění vady. Smluvní strany sl 
sjednávají, že objednatel je oprávněn zvolit jeden z následujících způsobů odstranění vady: 

K- dodání nové věci bezvady, 

sveho “14,2 113 



seznamu 0. atm 

- Oprava věci 
Objednatel bude reklamace doruČoVat prostřednictvím datové schránky; V pochybnostech s doručením se,-„ 
má za to, že reklamECe byla doručena třiatí den po prokazatelném lodESlání zhotovitell. 

Zhotovitel je povinen nejpozději do pracovních 2 dnů po obdržení reklamace se písemně vyjádřit, zda 
reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne termín odstranění vady, navržený 
termin podléhá odaouhlasení objednatelem. Pokud se zhotovitel nevyjádří, má se za to, že nastoupí 
kodstranění vady nejpozději do 7 dnů od obdržení reklamace. Nenastoupí—ii zhotovitel kodetraínění 
raklamované vady ani do 7 dnů po obdržení reklamace, je objednatel „oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou specializovanou oeobu. veškeré náklady vzniklé s odstraněním reklamované vady uhradí objednateli 
zhotovitel. smluvnístrany mohou dohodnodt způsob odStranění vady v čase odpovídajícím podmínkám a 
povaze vady. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslano 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas Uplatněnou.* Zhotovitel poskytne na DPÉW 
provedené v ramci reklamace v posledních šesti měsících záruční doby záruku v délce 24 měsíců. záruční 
doba začíná běžetode dne prevzeti dokončené opravy reklamované Vady, * * * * 

XV; 
ujištění, 

Halíř-tění zhotovitele 
Zhotovitel je povinen byt po celou dobu plnění pojištěn proti škcrdam zpusobenym jeho činností veena 
možných škod pracovníků zhotovitele, a to do výše min. 5 000 000 Kč. Pojištění odpovědnosti za škodu 
: výkonu podnikateieké' činnoeti musí pokrývat škody na věcech (vznikle Poškozením, zničením) a na zdraví; 
(úrazem nebo nemocí). 

Povlnnostl smluvních stran při vzniku pojistné události 

Pří vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůti svému PDJíStlteli zhotovitel. objedňátÉI liči 
povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho 
nípžhdatech. Náklady na pojištění nese'zhotpvitei a' me je zahrnuty ve sjednané ceně. 

wattů“ “*t 

?ásti-pci pro věci Mluviti: 
za objednatele: Mgr. Marie Benedovů, ředitelka školy 

Za zhotovitele: * 

ritu uvedeni zástupu jsou oprávněni sjednat “zmenu smlouvy 
zástupci pro věci technicke: 

ze objednatele: Ing. Petr Jireček, ocenil-(:o enter iihďeátora a koordinátor poze-ee staveništi 
“Za zhotovitele: 

zpet-!me objednatele pro věci technické jde-oprávněn: 

.* na základě zápisu do stavebního (montážního) deníku pozaetavit-prace prováděné zhotovitelem ke 
zhotovení díla a vydání polq'mu k jejich opětomému zahájení; 
e kontrolovat způsob provádění díla, zejména dodrzovaní technologickyoh ponupů technických předplsu 
a norem, dodržování požadavků na kVaiitu díla,a apod., 

stranka to: to 



2 !  

Sumava :; pti-o 

. provádět kontrolu dodržování příslušných předpisů pracovniky zhotovitele (Viz ustanovení čl. Vít-. 
Provádění díla této smlouvy); 
.“ provádět kontrolu odborné způsobilosti pracovníků zhotovitele a teChnlckě způsobilosti strojů a zařízení 
používaných zhotovitelem při provádění prací; 
- vydat pokyn k provedení dechové zkoušky pracovníků zhotovitele; 
- vyloučit pracovníky zhotovitele z místa plnění pro nedodržení příslušných předpisů nebo ustanovení této 
sml0uvy; 
. zastavit používáni takových strojů a zařízení, která nesplňují podminky příslušných předpisů nebo 
ustanovení této smlouvy a vyloučit takove stroje a zařízení z místa plnění; 
- vydat pokyn kzastavení prací zhotovitele pro nedodržení příslušných bezpečnostních předpisu nebo 
ustanovení této smlouvy. 
. odsouhlasit soupis provedených prací a odsouhlasení změnových listů týkajících se změn předmětu 
a rozsahu díla; 
. odepřít podpis (souhlas) soupisu prací, pokud dílo vykazuje takové vady, pro které není možné dílo 
převzít; 
. vyloučit pracovníky zhotovitele, „kteří podstatným způsobem porušují“ ustanovení této smlouvy, z místa 
plnění- 
. provádět a podepisovat zápisy ve stavebním (montážním) deníku a vyjadřovat se kzáplsům 
zhotovitele. 

Zástupce zhotovitele pro věci technická-i (případně stavbyvedoucí ali-lebo vedoucí montáží) 
zodpovídáza: 
- vedení prací prováděných zhotovitelem ke zhotovení díla; 
o vedení stavebního (montážního) deníku, předkládá zástupci objednal kodso'uhiasení soupis 
provedených prací eventuálně návrh změnového listu; 
. dodržování podmínek provádění díla dle ustanovení článku VII. této smlouvy. 
Zástupci smluvních stran pro věci technicke jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technickým _! nejsou 
opre'iVněni sjednat změnu smlouvy, nejsou—li současně statutárníml zástupci smluvnídi stron. 

XVII. 

změny a ukončení smlouvy 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 
podepsaných dodatků. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou 
součástí smlouvy. Jine zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

Nastanou—li u některé ze Stran skutečností, bránící řádnému plnění závazku vyplývajícího z této smiouvy,_je 
povinna to Ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolal: jednání zástupCů pro věci 
smluvní. 

smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé smluvní 
straně v případech stanovených touto smlouvou a/nebo obecně závaznými právními předpisy. Kromě 
jiných důvodů stanovených touto smlouvou mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit zejména 
tehdy, pokud nekterá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní podmínky. 

Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí 
zejména: * 
a) zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou vtéto smlouvě nebo přílohách a nápravu- 

nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel písemně“ stanoví- zápisem ve stavebním 
deníku nebo samostatným dopisem; 

ib) pokud zhotovitel předá předmět zakázky jinému subjektu jako celek; 
:) pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s příslušnými ČSN, ISO, technologickými postupy a. 

dalšími předpisy a v takové jakosti, která nezaničuje bezvadně a bezpečně užívání dílá ; 

Stránka Id.-z 18: 



1! 
Z. 

WLWVAýozbha 

d) pokud zhotovltel opakované poruší podmínky provádění „díla dle ustánDVení čl. VH. tatqsmiouw, 

V případénodstoupenl od smlouVy zaniká závazek plynoucí z této smlouvy. Přičemž ale každé smluvní 
strana může odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Nema—Il však částečné plnění pro 
objednatele význam, může objednatel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění., 

Zhotovitel provede soupis veškerých provedených prací & vystaví konečnou fakturu. Objednatel je povinen 
Veškeré prokazatelné provedené práce zhotoviteli uhradit vevýšl dle oceněného soupisu prací po započtení 
veškerých prokazatelných nákladů spojených s odstoupením od této smlouvy. Dále je zhotovitel povinen 
uhradit veškeré škody a ušlý zisk objednatele, vzniklé zdůvodu porušení smluvních podmínek ze strany 
zhotovitele, a též případný rozdíl mezi sjednanou cenou za neprovedené práce a cenou, kterou objednatel 
zaplatil třetí osobě za jejich dodatečné provedení. * 

Objednatel je oprávněn v souladu s ustanovením 5 223 ZZVZ odstoupit od Smlouvy v případě, že v jejll'i'i 
plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v 5 223 ZZVZ. Objednatel je dále 
oprávněn od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla byt uzavřeno, 
neboť: 

s) zhotovitel (jakožto vybraný dodavatel) měl být vyloučen zúčasti v zadávacím řízeni, 
b) zhotovltel před uzavřením smlouvy předložll údaje, dokUmenty, vzorky nebo modely„ které 

neodpovídaly skutečností a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, nebo 
c) výbér dodaVateíe souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu čl. 258 

Smlouvy o fungování ' Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské unie. 

Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušlla smluvní podmínky. 

Odstoupenlm od smlouvy není “dotčen narok Objednatel:! na Uplatnění náhrady škody io“ tohletoní sonkcí 
(včetne smluvních pokut) podle této smlouvy. 

, nvm. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotoVItel. 

obé smluvní strany prohlašují, že še seznal-oliv s celým tektem smlouvy včetně jejich příloh a “s celým 
obsahem smlouvy souhlasí. 

Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky 
Vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnošti Wplyvalí zteto smlouvy přecházejí na 
právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povlnny se vzájemně informovat o změně 
údajů uvedených na první straně této smlouw. 

Smluvní strany výslovně ujednávají, že pravní režim závazkového vztahu založeného touto smlouvou se 
řídí zákonem č 39/2012 Sb., občansky zákoník. Případné spory Vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle 
platné právní úpravy věcné a místně příslušným spodem objednatele v souladu s' ustanovením & Baa) o;.stř. 
(ptbrogační doložka). 
Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prévní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním 
řádem České republiky. 

'Taxt smlouvy, v případě rozporu, má přednost před přílohami. 

Zhotovnei předloží ke každému stejnopisu smiouvv :: dílo original položkového rozpočtu shodný s nabídkou 
zhotovitele předloženou v zadávacím řízení a podepsaný statutárním zástupcem 

Smluvní strany si ujednaly, že doručování písemností souvisejících s plněním smlouvy, bude prováděno 
prostřednictvím datových schránek smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, není-li vtéto 
smlouvě čí smluvními stranami výslovné sjednáno jinak. Za den doručení písemnosti se považuje třetí 

Sor-linka 17 : ia 



SMI-aun a iam 

bťáuóvnía den pó jejím odeslání, a to I půstu, pokud adresát: píse'mjnoSť nepřála "V ŘĚÍPHdÉ améby daww 
schráhkv je smluvní strana ppvmnazjměnuýpůemně oznamit druhé smlwnř straně, 

;? Timi-"150W dlabWá Plětňůřě“ dnem jejíha POGPÍSU Smluvními "stranami Ši ÚČÍHDDSÚ “Nám 155t ÚVBFĚJÚĚĚÍ 
v ra'glatru Smluv. 

Fňímmšnmuw 

\\ „ \ Projektová dokumentace pro provadeni stavby Vypracované flrmbu Jindřichohradecká pralekčníspolečnosts. r.o. 
'PHIOLha č, 1 Jarošovská 753/n, 377 01 Jindřichův Hradec, nč- 26035138 Dlč. 326035133 

zastoupenou: jednatelem Ing. Milanem Špulákem 

Příloha Č. 2 .Naceněný Wkaz wměr 

v um; 'dne: of! — .? * WW \! Ceskych andějpvackh- ; dne“: Bioqap 

dan-Juna: znam—mě 
! 

"tunu.-.......*.-__.. ___.._._ .'*._*__ ..... ....................„...........3...:.:..j..j....\._*..\j.*.\ 

Mgr. \MariaBenedwá' Raman Kučera 
:řeclttalka školy 05vč 

štršnka 18 : iš 


